ПРОТОКОЛ
признания  продажи муниципального имущества на торгах посредством публичного предложения с открытой формой подачи предложений несостоявшейся

пгт Нагорск									        12.09.2023 г

Организатор аукциона – Муниципальное учреждение Администрация муниципального образования Нагорский район Кировской области.
Юридический адрес – 613260, Кировская область, Нагорский район, пгт Нагорск, ул. Леушина, д. 21.
	Состав присутствующих членов аукционной комиссии:

	Заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии
	-

-

	Падерин М.В. – заведующий правовым отделом администрации Нагорского района
Сысолятина Н.В. – главный специалист отдела по имуществу и земельным ресурсам

	Член комиссии

Член комиссии
	-

-
	Кашина Е.А. – депутат Нагорской районной Думы
Шаргунова В.А.- заведующий отделом по имуществу и земельным ресурсам администрации Нагорского района

	Присутствовали 4 члена комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна для принятия решения.
	Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/, utp.sberbank – ast.ru 31.07.2023г.

Предмет торгов: ЛОТ №1
Предмет аукциона: Автомобиль УАЗ – 22069, 2003 года выпуска, адрес (местонахождение): Кировская область, Нагорский район, пгт Нагорск, ул. Леушина.
Начальная цена продажи – 45000 (Сорок пять тысяч) рублей, в том числе НДС 7500 (Семь тысяч пятьсот) рублей.
Величина снижения цены первоначального предложения  («шаг понижения»)– 4500 (Четыре тысячи пятьсот) рублей.
Величина повышения цены («шаг аукциона») – 2250 (Две тысячи двести пятьдесят) рублей.
Минимальная цена предложения – 22500 (Двадцать две тысячи пятьсот) рублей, в том числе НДС 3750 (Три тысячи семьсот пятьдесят) рублей.
Размер задатка (10% от начальной цены продажи) -4500 (Четыре тысячи пятьсот) рублей.
Дата и время начала торгов: 04.09.2023 10:00:00
Дата и время окончания торгов: 04.09.2023 12:20:54
Итоги продажи имущества: в соответствии с итоговым протоколом по продаже муниципального имущества на торгах посредством публичного предложения с открытой формой подачи предложений от 04.09.2023 победителем торгов признан Аминев Руслан Рашитович предложивший наиболее высокую цену в размере 112500,00 рублей.
Согласно п. 13 статьи 23 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», п. 104 Положения об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденного постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860, информационного сообщения о продаже муниципального имущества посредством публичного предложения с открытой формой подачи предложений о приобретении муниципального имущества,  договор купли-продажи имущества заключается с победителем торгов (покупателем) в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов продажи имущества в форме электронного документа. Срок заключения договора купли-продажи имущества до 11.09.2023 включительно.
По состоянию на 12.09.2023 покупателем не подписан в установленном порядке договор купли-продажи имущества, направленный для подписания в форме электронного документа на электронной торговой площадке АО «Сбербанк-АСТ» (utp.sberbank – ast.ru)
В соответствии с п.11 статьи 23 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», п. 105 Положения об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденного постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860, информационного сообщения о продаже муниципального имущества посредством публичного предложения с открытой формой подачи предложений о приобретении муниципального имущества, победитель торгов (покупатель) утрачивает право на заключение данного договора купли-продажи и задаток ему не возвращается.
Решение комиссии:
Признать продажу муниципального имущества на торгах посредством публичного предложения с открытой формой подачи предложений несостоявшейся. Победитель продажи (покупатель) утрачивает право на заключение договора купли-продажи имущества.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии:

	М.В. Падерин

	Н.В. Сысолятина

	Е.А. Кашина

	В.А. Шаргунова